ST I I THEMEL . IMIT

(Pér Shogéring tregtare me Férgjiegiési té Kufizuar "HALILI")

THEMELUESY

Une Refik Hali, i biri i Mohametit, lindur mé 1960 né
Tirané dhe banues né L.23,Rr.Halil Bega, nr.48, mosh madhore dhe
zotési pér té vepruar, mé& odt.13.4.1992, vendosa té themeloj
Firmén Halili dhe sot me dt.190.2.1994 vendosa te bé) rireg-
Jistrimin e Firmés duke e shndrruar até né SHOQERINE FRIVATE
TREGTARE "HALILI, SH.FP.K." ME ORTAK TE VETEM.

EMERTIMI
YHALILI SH.FP.K."
OBJEKTI

IMFPORT EKSFORT DHE TREGTIM NE SHOIPERI I TE GJITHE
NOMENKLATURES SE MALLRAVE, MAKINERIVE E DO GJE TJIJETER QE FRANON
TREGU SHQIPTAR &I DHE INVESTIME NE DO FUSHE SIRFASE VENDIMIT TE
GJYKATES.

Belija e BHOGERISE TREGTARE PRIVATE “HALILI SH.P.K." do teé

jetéd né& adresé&n Rr.”"Halil Bega", Ap.48 Tirané,

Kapitali Themeltar i késaj Shogérije do té jeté 10 B0 leké

10@ % pronég e ortakut té vetém.

Me keétée akt themelimi deklaroj gjithashtu se drejtimin e ad-
ministrimin e Shogérisé, do ta keté ortaku i vetém me fugi ven-

dimoare.

Mbi keété bazé uné vendosa ti drejtohem Gjivkat&s sé& Rrethit
dhe organeve financiare pér riregjistrimet pérkatése si dhe té

ndryshoj Statutin e funksionimit t& Shogériss.

Sa mé sipér éshté njé akt themeglimi i redaktuar nga uné vete

themeluesi i késaj Shogérije 'ﬂf;f




A K T TZKNTEK

MBI VLoRESIMIN EXONCMIKO-TUKIIK TOPOCGRAFIK
TE REZZRVES TE MATERIALIT nJENDJE NE
TAFIANTIY CEKREZE FRONE T FIAMES

HALILI SEPK, TIRAVE

I mbajtur sot me daten 2203'4996 ne immiantia e Prodhimit te
materialeve Inerte ne Cekreze Tirane te firmes orivate "HALILI"

-

ne nrezence te specialisteve Ing.Vladimir FPellumbi TNz, hmewid il

Ing. igustin Bana mbi:
Vlieresimin ekonomik te rezerves gjendje
mbl 20 mm vrane nyvjes se fraksionimis.

Gruni i specialisteve vzsi verifikoi re vengd giendjen masi kreu
1

dhe matjet me irstrumenta ngs Ing, ton, Viadimir Tel

~e keto wmerfundime:

L. Vellimi i masivit (shiko skicen bashkengjit.) resultoi

3 . i - . . v .. L3

me volum 1 150 Q00 M~ { V¥je milion & njeclnd @ resedhjetemije I~
2., Masivi rerbehet nga 2all i fraksionuar 20-110 mm

i lare,me parasterti me pak se 1% i cili permbushy kerkesat teknike
te standarteve neifuqi. £y material esnte i perdorshem ne ndertim
€r prodhire betonesh,shiresa rrugesh autogtradash, aeronortech

etone masive e%j.CGjithashtu nerdoret dre si lencde e nare ner

O

crochimin e granileve ie %hvers dhe reres se thyer materisle krve-
sore ne industrine e¢ ndertimit.
3.Xy material eshie 1007 i perpunueshem nga impianti i

-y

teknollogiise ze larte ge ka firma "YaLILI" shrk.

-

4, snaliza ekconomike-telnike e cmimit te shities baguar

re xerkes oferten ¢ tregut wver kete materiali

-1
A3

2. Sasica materialit giendie ... ciieeviine.l v Q00 -

. o ) 3
b. Fraksioni 20~-40 mm 157 172 500 M-
c. Praksioni 40-80 nr £65%} 747 500 %~
i L R 3
de. Frzksioni E0-110 mm (208} 20 Q00 W

. X , w2
Cmiml 1 blerjes ge afron tregu varion nga 110-130 Lek/M~ vner te

3

€
gjithe perzierjet e fraksioreve te mesiperme.Bi cmim per vieresim
ner te minimizusar dhe riskun nga rritje artificiale do te marim
110 Lek/M3,



,efleresimi ekomomik eshte 126 500 000 Lekx (Mjeoind e njezete e giashte-
U Z"milion e peseqind mije) leke.

Shenim., CUmimet e shitjee se nmatarizaleve te inerteve ce perftohen
nag nerpunimit teknollogjik e rezerves ze mezinerme jane si me

noshte !

1. Rere ethyer 0-5 mm 758 Lek/l‘-ﬁ'3
2. Granil 5.-10 mm A53 g
3. Granil 10-20 mm 400 "
4, CGranil 20-40 mm 3Q0 "

Konkluzioni Tekriko-ckonomilk eshte:

Jlerz kapitale e materizlit gjendje i leade ¢ rare dhe nrodult

gatshem rer zhitjs eshte 126 50C OQC Lek.
-;;' “a {
¥ -
g KOMISIONI I VLZRESIMIT ~
Ing.Xnavit Dajci Ing,.tor, Viaifnide Fellunmbi Ing.xglsﬁia 20
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REPUBLIKA E SHQIFERISE
DHOMA E NOTEREVE TURANE
Nr. 4%2 Rep. |
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Vertetohet firma e Z.Xhavit Dajgi, Z. Viadimixr
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STAaTuT

1 SHORERISE ME PERGJEGJIESI TE
KUFIZUAR “"HALILI" SH.F.K.

£ R E U I

MNendi 1

Shogerija me Férgjegiési té Kufizuar THALILI" SH.P.K.
krijohet, me datd 13.4.1992 ne Tirané, nga ortaku i vetém Refik
Halili :

gy Statut u pérpilua nga Z.Refik Halili ., i cili ne
mbéshtetje té ligiés Nr,75i2 datée 10.8.1991 si dhe ligjgs Nr.7638
dt.19.11.1992 “Fér Shogérité Tregtare” vendosén, per té zhvil-
luar aktivilet privat ekonomiko - tregtar né formén e Shogérisé
me Pergiegjiési té Kufizuar.

Né  keté Shogéri  té krijuar né bazé te investimeve té
7.Halili, do té& zhvillohet aktivitet i gjéré ftregtar, import
gksport dhe investime n@ Tirane e ne rrethe té tiera té vendit,
né bazé & marrvshieve e bashképunimit me Shogéri e Ndermarrije té
tiera t& véndit e t& huaia.

Drejtuss administrativ té késaj Bhogérije éshté& ortaku
i wetéam Retik Halili. i

Neni 2

Frijohet Shogerija me Férgjiegjési te Kufizuar ne
formén e ortakut té vetém emértuar "HALILI SH.FP.K."

-

Neni 3

Objekti i veprimtarisée sé "HALILI" SH.F.k. IMFORT -
FKSFORT do té jeté:

& ~ NE FUSHEN E INVESTIMEVE, duke vepruar si investitor
direkt ose si ndérmjetés i firmave t& huaia ng, fushén e
ndértimit pér prodhimin e materialeve té ndryshme g& pérdoren né
sektorin @ ndertimit, pé&r ndértimin e banesave, hoteleve o
lokaleve me veprimtari t& ndryshme; né& fushén e turizmit duke
pérfshiré ndértimin e komplekseve turistike neé bregdet e zona
malore; hapjen e kazinove né qytete té ndryshme dhe né zona té
pércaktuara pér kéteé gellim; neg fushén e transportiit ku
pérfshihen ndértimi i rrugéve dhe zgjerimi i tyre, mirémbajtia
dhe modernizimi i porteve, kantiereve dhe asroporteve, sigurimi i
transportit wjor, toksor, ajror; ne fushén e industrisé =&
ushgimity né& fushén e industriseé & lehtésy né fushén e buigésise
pér prodhimet bujqgesore, blegtorale 2 t& pemtarisé, n& fushén e
fimancave, kambizmit dhe bankave, né veprimtari té& ndryshme
shéndetésore , farmaceutike, kulturore, komisionere etj.

E - Né kryerjen e aktiviteteve e ndryshme tregtare si
:  kryerjen e veprimtaris tregtare me konsingacion, kryerjen e




transaksioneve p&r mallrat e import eksportit gé prekin ose jo
Ckufirin shtetéror shqgiptar, aktivitete -ekonomike me materjal

-"pornsités né fusha té ndryshme, ushtrimin e aktivitetit té firmés

' 5i komisioner, ndé&rmjetés ose agient tregtar me persona fizik e

7 juridik, véndas e té huaj, ne tregtimin e mallrave te& eksport im
. portit si ushgimor dhe jo ushgimor, industriale, tekstile prod—
" hime l1&kure, bhujésore e blektorale, paisje eloktrenike

‘shtépijake, piesé elektronike, léndé t& para e giysém té

- pérpunuara, kimikate té ndryshme e farmaceutiké, pije alkolike e
~jo  alkolikey cigare, duhan, bimé medicinale, makineri té
. ndryshme, makina e mjete transporti nga mé té ndryshmet karburant
U lojra fati, veprimtari t& ndryshme bankare, komisionere, n& for—

- mimin profesional eti.

Neni 4

: Shoqgérija “HALILI" SH.FP.K. éshté person juridik, e
" drejté kjo q& fitohet nga dita e regjistrimit té saj né givkate.

S " Kjo SH.FP.K. gézon té giitha te drejtat Q& gézoiné per-—
gonat e tieré juridik shgiptar dhe garanton mbrojtjen e pasuwrive

" i& =ajé n& pérputhje t& ploté me legiislacionin e veéndit,

Kontratén dhe keaté Statut.
' Kjo Shogéri u krijua per té ushtruar vaprimtaring e saj pér
7 njé kohé zgjatie prej 10 vietédsh.Ajo mund ta =zgjiasé afatin e
Cyveprimtarisé ose ta mbyllé aktivitetin para ketij afati, sipas
dispozitave e kritereve ligiore. i

EREU TI

Neni 3

: wapitali themeltar 1 ShoQériseé éshté 100 008 leké.ky kapital
themeltar zDotérohet nga ortaku i wvetem.Kapitali thewmeltar ose
pjesé té caktuara t& tij jané té transferueshme si ndérmiet
ortakéve ashtu edhe pérkundrejt personave te treté.Transferimi 1
vapitalit ose pjeséve té tij né favor té njé personi te treté
 biéhet gjithmone " me miratimin e ortakuat te vatém.Teé giitha
‘veprimet e Shogérisé mbi kapitalin themeltar bé&hen me miratimin e
tij. Vlereésimi i kapitalit themeltar né natyr béhet nga or-taku i
vetém ose nga nié ekspert kopetent 1 caktuar nga ai.

Neni &

_ _ 7madhimi ose =zvoglimi i kapitalit themeltar né& térsi
ose vecanti behet me vendim te ortakut té vetem.kKapitali themel-
" tar dhe trapsferimet e tij mbahen n@ njé regjistér té veganté.

: Gjate zhvillimit te aktivitetit té sajeé, SH.F.K. krijon
. fondin rezervé, fondet e tiera financiare té veganta pér zhvil-

S limin e sajé& ,huitien ekonomike,gumbullimin e volutés eti.
o Farbérja ,shuma @ pérgiithéshme,burimet @ krijimit té kétyre
: fondaeve pérdorimi dhe rFregullimi i tyre si dhe cdo aspekt tieter

g ka té béje me to zgjiidhen né bazé té ligiés dhe vullnetin e

L ortakut te vetém. : ' '

' Nemni 7



Detyrimet e "HALILIT" SH.F.K.q@ do té lindin gjate ak~
tivitetit té& =saj me té tretét, mbulohen vetem me pasuring e
saj.0rtaku i ké&saj Shoqgérije nuk pérgiigien per detyrimet e késaj
shogérije me pasurite e tij q& nuk Jjané futur né kapitalin e
késaj Shogeériie.

Neni B8

Aktiviteti ekonokik i Shogérisé pasqgyrohet neé bilancet
financiare té cilat pérpilobhen tremujore dhe vietore.Format e
kétyre bilanceve si dhe afatet e ményra £ plotésimit té tyre cak-
tohen nga ortaku i vetém neé perputhie me praktikén e personave te
tjeré juridik té ngjashém me té, =i dhe udhézimet e ligjet né
fuqgi.

Neni 9

Fitimi neto i realizuar nga aktiviteti 1 ©Shogérisé do te
jeté prong personale e ortakut té vetém.
Drejtimet kryesore té punés pér realizimin e ketije ak-
tiviteti jané:
- Btudimi i tregut p&r nevojat materjale té personave fizike
dhe juridiké privat dhe shtetéror.
— Evidentimi i kérkesave nga studimi i mésipérm, sigurimi i
tyre dhe furnizimi me to i porositesve.
Fusha e aktivitetit tregtar te Shogérisé né drejtim té
eksportit do té jeté : '
~ Eksportimi i produkteve t& ¢do lloi dhe fushe.
Fusha e aktivitetit té ndérmarries né drejtim té impor-
tit do té jeté i pa kufi duke pérfshiré cdo material, mall e ob-
jekt gé paraget interes pér Shogériné.

K RE LW II1I

TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT TE VETEM.
Neni 10

Ortaku i vetém ka te dreitat dhe detyrat kryesore né
Shogéri té cilat ushtroken népérmjet vendimeve te marra nga Al
veté..
Drtaku i vetém ka kEto te drejta kryesore:
- pdministrimin e veprimtarise s& Shogérisé, né peérputhje me
Statutin dhe Kontratén.
~ Realizimin dhe pérfitimin nga rezultatet e gdo forme e
sasie te veprimtraisé sé Shogérisé s& parashikuar nég Statutin dhe

Kontratén e saj.
~ Marrjen e informacionit té ploté pér aktivitetin e

Shogérisé.
-~ Hegjen doré nga vazhdimésija e punes se Shogérise né for-

mat e parashikuara nga ligia.

Neni 11

Detyrimet krvesore +& pritakut té vetémp jané:







Vendosjia e gmimeve éshté detyré& dhe e drejt@ ekskluzive
2 Ortakut t& vetém.Gdo veprim i kundért ka pasojat e shkeljeve
financiare té parashikuara nga ligja. Né vendosjen e tyre ndigen
kriteret & pércaktuara né ligjién 7512 date 1i0.8.1991 te Kuvéndit
Fopullor dhe ligjés Ar.7638 dt.192.11.1992 "Pér Shogérité

Tregtare"

) Neni 16
Shogérija i siguron mallrat dhe i tregton ato népérmjet
kontratave me sektorét shtetéror, privat si dhe persona fizik e

juridik véndas & té huaj,sipas legjislacionit né& fugi p&r eksport
importin brénda dbe jashte véndit.

Neni 17

Shogérija mban kontabilitet t€ rregullt dhe ka té
drejté té g¢eli llogari prané bankave té& veéndit e +t& huaja né
Shqipéri dhe té& kryej veprimet e likuidimit nepérmiet tyre.

Nerni 18

Hilanci vietor sébashku me dekleratén e té ardhurave té
humbjeve e fitimeve, hartohet nga financieri dhe pasi firmoset
nga ortaku i vetém depozitohet né& Zyrén e Taksave sipas afateve

ligjore.
i

Neni 19

Fé&r punésimin dhe largimin e punétorve dhe népunésve
veprohet né bazé té kontratés sé punés.Né té jané evidentuar té
drejtat dhe detvrat e punédhénésit dhe punémarrésit.Fér problemet
e mardhénieve té& punés té paparashikuara nga kontrata zbatohen

ligjet e punés.
Meni 20

Shogérija ka té drejté t& marri kredi n& leké dhe
voluté& nga Banka e Shtetit Shgiptar ose nga bankat e tjera,
shtetérore a private ,véndase a té huaja.

Kio Shogéri ka giithashtu té drejté té vetfinancohet né leke
ose volute té huaj. . ‘

Shké&mbimi i monedhés shqiptare me monedhé t& huaji dhe anas-—
jelltas béhet nga perfagésuesit e Shogérisé né perputhje me kur—
sin e caktuar nga Banka e Shtetit Shgiptar ose né tregun e 1liré
privat t& wvalutave. :

EREU V
MBYLLJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE

MNeni 21

Veprimtaria e Shogérisé pushon né rastet e parashikuara
nga ligjii.Ményra dhe t& drejtat e largimit jané ato gé& jané
percaktiuar ng KONTRATE. Shogérija mund té pushojé veprimtaring e



saj edhe para afatit ta parashikuar ne KONTRAT neégoftese ortaku i
vetém me vullnetin e tij té& liré nuk e zgiat Late afat, ose or-
_;gtaku-i vetém merr vendim - pér pushimin @& saj.VEprimtarija e
“rShmqérigé pushon edhe ne _ato raste kur ortaku i vetém vendos

“ohndrimin e sai nga SH.E.K. né njg& 1loj Shoaérije tjetér. -

Neni 22

SR Kur Shogérija pushon aktivitetin e saj, ortaku i vetém'
Ckrijon Lomisionin @ Likuidimit i cili paraqet bilancin e

Zﬁlikuidimit-ﬂrtaku' i vetém pasi shlyen te giitha detyrimet gé

. ka,pjesén e mbetur té Lapitalit dhe té ardhurave & disponon né
Cfunksion té detyrimeve dhe lejimeve ligiore, si dhe té drejtave
B L= pronéaiﬁé. : : '

Neril 23

. Fasurija Qe sshte futur, né Shogérli M tgé drejté
' 5hfrytézimi i kthehet pronarit e saj. :

Neni =24

oy .Statut: hyh ne fugi me rregjistrimin e Shpogérise né

Ejykaten e frethit dhe Zyréen pérkatése té Tatimeve.Fer ushtrimin

e aktiVitetit neé rrethe £t tiera g veéndit né mbéshtetie te

,ligjé5-7$12 dt.18.8.1791 Shogérija bén regjistrimin né seksionin
pérkateés. : :

o Aktiviteti i Shogérise Tregtare "HALILIY SH.F.K. u ven=
dos qé te jeté mbi 10 viet. '




